isto concluso extra medietate de Villa Lucan omnes villas que ibi concluse iacent 
sive populatas sive pro populare ab integro vobis damus cum suis exitibus terris et vineis atque 
bustorum loca, pratis et pascuis, piscarias et molendinis cum aqueductibus eorum, accessum vel 
recessum cum omnia ornamenta que in ipsas villas vel eclesias inveneritis; vasos argenteos vel 
messorios et culiares argenteas, calices argenteos et vestimenta eclesie de sirico et lectos 
percopertos de sirico, cubas, lacares, equas, vakas, boves, oves, porcos, ansares et gallinas, mulos 
vel mulas, equos vel potros, asinos vel omnia que ibidem inveneritis que ad prestitum hominis 
utile videtur aut iudicatur totum vobis concedimus vel successoribus vestris concedimus altario 
vestro omnia ista pro remedio animarum nostrarum ut omnis populus qui ad ipsas villas 
convenerint ad habitandum in omnibus vobis hobedientes sint vel successoribus vestris; quod et 
iuratione confirmamus per divini nominis Trinitatem. 
Ut si quispiam quelibet homo vivens in seculo aut de sobolis nostris vel progenie adversarius aut 
temerator institerit vel hunc nostrum scriptum concessionis disrumpere presumpserit in primis a 
fronte videns suis ambobus careat luminibus, corpus eius non sepelliatur cum christianis sed in 
plagea devoretur a canibus, spiritus vero suus non habeat partem cum electis Dei sed cum diabolo 
societur in eterno baratro; insuper conferat vobis regieque partis auri talenta quinque et quantum 
ab hinc defraudaverit duplatum et hunc scriptum sit omni tempore firmum. 
Facta hec scriptura testamenti IIº nonas aprilis, era millesima VIIIª. 
Ego Geloira filia regis Ranemiri hanc cartulam que per consilio et iussionem patris mei feci 
confirmo (signo). 
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Ranimirus princeps confirmat (signo). 
Tarasia regina et conversa confirmat (signo). 
(1ª col.) Supplex omnium Dei servorum Notarius aepiscopus (signo); Nobidius episcopus in 
Astorica confirmat; Gaudius Dei gratia episcopus confirmat; Rudesindus abba in Destriana 
confirmat. 
(2ª col.) Froila Vigi!az confirmat; Fredenando Vermuiz confirmat; Fredenando Flainiz confirmat. 
(3ª col.) Oveco Gutterriz confirmat; Furtunius Garseani confirmat; Fredenando Roderiz confirmat. 
(4ª col.) Garsea Ennecones confirmat; Velasco Fortuniz confirmat; Monnio Santioni confirmat. 
(5ª col.) Arramel Albariz confirmat; Fortunio Albariz confirmat; Garsea Vitas confirmat. 
(6ª col.) Garsea Lopez confirmat; Petro Monniz confirmat; Peppi Garvisoni confirmat. 
(7ª col.) Eita Sarrazinz confirmat; Munnio Ennecones confirmat; Eita Vita confirmat. 
(8ª col.) Froila testis; Fernando testis; Diaco testis; Petro testis; Vermudus testis. 
Adulfus inutilis et peccator scripsit (signo). 
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362 

970, agosto, 30. 

Rodrigo Rodríguez dona al monasterio de Sahagún la "Villa de Adda" (Villada), sobre el Sequillo. 

ED.: Colección “Fuentes y Estudios de Historia Leonesa”, núm. 17. Documento 259 

Testamentum de Rodrico Rodriquiz de Villa Adda. 
In nomine sancte et individue Trinitatis, Patris quoque et Filii et Spiritus Sancti qui omnia creavit 
ex nichilo visibilia et invisibilia qui unus et admirabilis extat inseparabilis Trinitas cuius regnum et 
imperium per numquam finiendum seculum. Amen. 
Vobis domnis et patronis nostris sanctisque martiribus Sanctorum Fafundi et Primitivi vel 
ceterorum martirum quorum corpora humata esse dinoscitur in locum predictum quod nuncupant 
Domnos Sanctos super ripam amnis Ceia seu collegium fratrum ibidem degentium regente toga 
monachorum Sigericus abba sub regula patris Sancti Benedicti. 
Ego vero Rodrico Rodriquiz in Christo amore et perpetuali honore fundatus. 
Licet primordia bonorum operum que inspirante Deo in mente gignuntur iusticie operibus 
deputentur tamen ea que maiore crescunt in voto ampliora remuneratione expectantur in premio; 
quia expulsa morte corporea de hoc seculo ad aliud transfertur anima qualis se illuc pervenire 
considerat qui hic ad bona peragenda corde et corpore pigritat; monet enim Dominus dicens: “date 
et dabitur vobis”; et David dicit: “tua sunt omnia Domine et que de manu tua accepimus dedimus 
tibi”. 
His et talibus dictis commonitus ego Rodrico Rodriquiz offero sancto altario vestro supra taxato 
vel vobis iam supra taxatis Dei cultoribus hereditatem meam propriam quam vocitant Villa Adda; 
do vobis ea ab omni integritate sicut ego eam teneo vel tenere debeo cum suis exitibus, terris et 
vineis per ubique sunt per suis terminis antiquis cum suis pratis et pascuis, montibus et fontibus, 
cessum vel recessum, arbores fructuosas vel infructuosas, molendinos, piscarias, aquis aquarum 
cum aquaductibus earum. Totum vobis conferimus et non permitto nullum qui vobis ibidem 
aliquam molestiam inferat. 
Ita ut veniat vox mea ad aures tuas Domine Ihesu Christe ut in extremo iudicii die non cum 
reprobis ad sinistram sed cum electis ad dexteram tuam merear stare et tuam benignissimam 
vocem audire quam dicturus es iustis: “venite benedicti Patris mei, possidete paratum vobis 
regnum ab origine mundi”. 
Ipsa vero villa est secus rivulo Sicco in territorio de villa quam dicunt Graliare; do vobis ea ab 
integro cum omni prestancia vel cum sua adiacentia. 
Ita amodo et deinceps omnis ipsi populus qui in ipsa villa habitant vel postmodum habitare 
videbuntur post partem monasteru persistant pro cunctis utilitatibus fratrum peragendis et quicquid 
hab eis iniunctum vel ordinatum acceperint inexcusabiliter impleant atque peragant absque aliqua 
inquietacione regia vel cuiuslibet potestatis, comitis vel episcopi sed post partem arcisterii maneat 
stabilita per secula cuncta. 
Quisquis vero quod absit ad disrumpendum ausu temerario venire niterit vivens suis a fronte careat 
lucernis postque picea non evadat baratri pena et cum Iuda Domini proditore semper luat penas; et 
ne indempnis se evadere putet a seculari dampno pariet voci eclesie vestre quantum calumpniaverit 
in duplo; et desuper centum libras auri; et hunc scriptum a nobis factum semper maneat stabilitum. 
/32v Facta hec scriptura testamenti IIIº kalendas septembris, era millesima octava 
Ego Rodrico Rodriquiz hoc testamentum a me factum confirmo (signo). 
Regnante Ranemiro rege in solio patris sui qui et confirmat. 
Filia ipsius regis Geloira confirmat. 
Nobilius episcopus astoricensis confirmat; Gaudius episcopus confirmat; Notarius episcopus 
confinnat; Rudesindus abba in Destriana confirmat; Froila Velaz confirmat; Fernan Flainz 
confirmat; Garsia Ennegones confirmat; Velasco Fortuniz confirmat; Arramel Albariz confirmat; 
Pepi Garvisoni confirmat; Garsia Lupiz confirmat; Petro Monniz confirmat. 
Pro testes: Froila, Fernando, Diaco, Petro, Citi testes. 
Adulfus inutilis et peccator notuit (signo). 
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363